
Protokół Nr XlV/2014
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica

odbytej w dniu 7 listopada 2014

Ad. 1
O godz. 9 Przewodniczący Rady Gminy Rokietnica Pan Jerzy Kondrat otworzył
i prowadził obrady XLVsesji Rady Gminy Rokietnica.
Powitał radnych i gości przybyłych na obrady sesji - lista obecności "gościw
załączeniu.
Przewodniczący poinformował również, że sesja będzie nagrywana.

Ad. 2
Stan osobowy Rady Gminy Rokietnica liczy 15 radnych.
W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych, nieobecny radny Adam Grymuza.
Obrady sesji były prawomocne.

Ad. 3
Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad sesji.
4. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami, a także za okres

upływającej VI kadencji Rady.
5. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Rokietnica z

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi wart. 3 ust.
r>. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie na 2015 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta dla celów podatku rolnego

na rok 2015.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od

nieruchomości.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od

środków transportowych na terenie gminy Rokietnica.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014

rok.
10. Zapytania i wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad sesji.



Ad.4
Wójt Gminy Pani Bożena Gmyrek przedstawiła informację ze swojej działalności
w okresie miedzy sesjami informując, że od ostatniej sesji mija miesiąc i w tym
czasie realizowane były następujące zadania:
Rozpoczęto budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej koło cmentarza w
Rokietnicy.
Zadanie to realizowane jest przez Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich przy
współudziale środków finansowych pochodzących z budżetu gminy Rokietnica -
100 tys. zł, z budżetu Marszałka Województwa Podkarpackiego 160 tys. zł.
Całość inwestycji opiewa na kwotę ponad 250 tys. a za jej realizację w całości
odpowiada PZDW.
Kolejna realizowana inwestycja, to chodnik przy drodze gminnej w kierunku
"Mleczarni" .
Wystąpiły problemy związane z przejęciem gruntu pod tą inwestycję ponieważ
mieszkańcy zagospodarowali grunty w pasie drogowym, to samo dotyczy
Tuligłów gdzie miała zostać wykonana tzw. "mijanka" przy drodze gminnej.
Dobiega końca wymiana lamp oświetleniowych i montowanie dodatkowych
lamp do końca tygodnia operacja powinna zakończyć się do końca tygodnia.
Czyszczone i odkrzaczane są rowy przy drogach gminnych, te zadania wykonują
pracownicy do robót publicznych.
Zostało wykonane ogrodzenie przy Szkole Podstawowej w Czelatycach przy
pomocy rodziców i pracowników do robót publicznych.
Ustalono spotkanie z Prezesem PGNiGw sprawie dofinansowania budowy drogi
do kopalni wTuligłowach , które odbędzie się na terenie gminy Rokietnica.
W związku z awarią na oczyszczalni ścieków została zakupiona pompa
ślimakowa stąd konieczne są zmiany w budżecie gminy ponieważ koszt pompy
opiewa na kwotę 10 tys. zł.
Malowane są pomieszczenia dla potrzeb OSPw Tapinie.
W budynku OSPw Tuligłowach prowadzona jest adaptacja strychu pod
potrzeby orkiestry strażackiej.
Dobiega końca budowa centrum rehabilitacji w Rokietnicy. Obecnie jest to stan
surowy zamknięty, wewnątrz wykonywane są wylewki.
W Tuligłowach zakończono budowę świetlicy środowiskowej, obecnie
wykonywana będzie elewacja na tym obiekcie.
Powiatowy Zarząd Dróg zakończył budowę chodnika w Czelatycach, będą
betonowane wjazdy.
W kaplicy cmentarnej zostało zmodyfikowane nagłośnienie, zamontowana
została dodatkowo jedna tuba w związku z tym słyszalność na cmentarzu jest
bardzo dobra.



Radny Ryszard Stec zwrócił uwagę na gałęzie, zwisające nad drogą powiatową
na Woli oraz na połatanie dróg przed zimą.
Wójt Gminy przypomniała, że w tej sprawie były monity do Starostwa w
Jarosławiu: pisemne i telefoniczne, ale jak widać bez efektu.
Następnie Wójt Gminy przedstawiła zakres zadań wykonanych w mijającej
kadencji zaliczając do nich:
remonty szkół, remont ośrodka zdrowia, budynku sklepu w Czelatycach i na
Woli -Kąty, budynku urzędu gminy, remont świetlic w całej gminie, utworzenie
centrum rehabilitacji, świetlicy środowiskowej, budowę placów zabaw, ułożenie
sztucznej nawierzchni na boiskach szkolnych i ogrodzenie tych boisk,
dosprzętowienie jednostek OSP.
Siećwodociągowa i kanalizacyjna to największy majątek w gminie, ale wymaga
stałej modernizacji co wiąże się ze sporymi wydatkami z budżetu gminy.
Również sprzęt i maszyny jakie posiada gminy dla swoich potrzeb jak ciągnik,
przyczepa czy koparka potrzebują przeglądów, napraw, paliwa co oczywiście
podraża koszty ich utrzymania. Nie mniej jednak trudno by było obejść się w
gminie bez takiego sprzętu.
Pracownicy urzędu obsługujący mieszkańców gminy wydają po kilka tysięcy
zaświadczeń, decyzji i wiele innych dokumentów, które są niezbędne do
funkcjonowania w dzisiejszej rzeczywistości.
Zwracając się do radnych Pani Wójt stwierdziła, że decyzje Rady wyrażane,w
uchwałach nie poszły na marne. Są to prace wykonane dla mieszkańców gminy
Rokietnica.
Wójt Gminy podziękowała radnym za bardzo dobrą czteroletnią współpracę, za
wyrozumiałość i zaufanie do wykonawcy uchwał jakim jest Wójt, za realną
pomoc w sprawach czasem trudnych ale wymagających rozwiązania. Dużą
satysfakcją dla radnych powinno być to, że w ciągu 4 lat gmina nie zaciągnęła
żadnych zobowiązań finansowych. Nie mamy żadnych kredytów, czy pożyczek,
które obciążałyby budżet gminy spłatą tych należności powiedziała dalej Pani
Wójt.
Dobiega końca opracowywanie projektu budżetu gminy na 2015 'rok, znajdą się
w nim środki na zakończenie rozpoczętych zadań, a także na nowe inwestycje.
Radny Stanisław Drzymała zwrócił się z pytaniem o wysokość środków
finansowych jakie gmina pozyskała z zewnątrz zasilając tym samym budżet
gminy?
Odpowiadając na to pytanie Wójt Gminy poinformowała, że w 2011 r. była to
kwota ok. 3,5 mln zł, w 2012 r. ok. 4,5 mln zł, 2013 ok. 3,6 mln zł i 20143,5 mln
zł.



Szczegółowa informacja na temat zadań wykonanych przez Wójta i
pracowników Urzędu Gminy w mijającej kadencji stanowi załącznik do
protokołu.

Ad 5.
Projekt uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Rokietnica z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi wart. 3 ust.3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie na 2015 r. przedstawiła Pani Elżbieta Dejnaka.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6
Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku
rolnego na 2015 rok przedstawiła Pani Teresa Zakrzacka .
Radny Witosław Kamecki poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i
Rozwoju Gospodarczego zaproponowała aby cena podatku rolnego za 1 ha
przeliczeniowy wynosiła 35 zł za q żyta gdzie GUSza podstawę do ustalenia
podatku rolnego na 2015 r. podał kwotę w wysokości 61,37 zła za q.
Radny dodał, że z tego powodu budżet gminy zostanie uszczuplony o ok. 40
tys. zł ,ale za to lżej będzie rolnikom naszej gminy jeśli chodzi o płacenie J

podatku rolnego.

Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego na
2015 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.7
Pani Teresa Zakrzacka przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Radny Witosław Kamecki poinformował. że stawki podatku od nieruchomości
pozostają bez zmian, czyli na poziomie tego roku.

Uchwała z w sprawie podatku od nieruchomości została podjęta jednogłośnie.

Ad.8
Kolejny projekt uchwały, jaki przedstawiła Pani Zakrzacka to określenie stawek
podatku od środków transportowych.

Uchwała w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na
terenie gminy Rokietnica została podjęta jednogłośnie.



Ad.9
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 r.
przedstawiła Skarbnik Gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. lO
W wolnych wnioskach głos zabrali:
Radny Roman Twardy poruszył problem dotyczący niezabezpieczonej dziury po
hydroforze w parku w Tapinie , ponieważ tym obiektem interesują się dzieci
należy ją zabezpieczyć, aby nie doszło do jakiegoś nieszczęścia stwierdził dalej
pan radny.
Wójt Gminy odpowiadając na ten problem stwierdziła, że wyśle ludzi aby
sprawdzili i zabezpieczyli ten otwór.
Wspomniała również o tym, że Narodowy Fundusz Zdrowia ma ogłosić konkurs
na stomatologa co oznacza, że w niedługim czasie stomatolog rozpocznie prace
w Rokietnicy.
Pani Wójt poinformowała również, że w niedługim czasie powinna rozpocząć
pracę staja paliw Rokietnicy, jak twierdzi najemca już zamówił zbiorniki na
paliwo oraz wyrabia stosowne dokumenty do uruchomienia działalności.
Radny Józef Kijanka wrócił do tematu z poprzedniej kadencji Rady kiedy to na
jednej z sesji zaproponował aby fachowcy, a takim był Pan Józef Cyrul
nauczyciel muzyki zajęli się szkoleniem dzieci i młodzieży w dziedzinie gry na
instrumentach. Zdaniem radnego ten człowiek odkrył talenty w dzieciach i
młodzież z terenu gminy, powysyłał je do szkół muzycznych dlatego teraz Panu
Adamowi Potocznemu udało się z tych ludzi stworzyć zespół muzyczny lub jak
kto woli orkiestrę.
Radny Julian Pietruszka przypomniał, że przy chodniku w Czelatycach trzeba
ułożyć kratown icę.

Ad.ll
W związku ze zrealizowanym w całości porządkiem obrad Przewodniczący Rady
o godz. 11 zamknął obrady XLVzwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica.

Protokołowała:
Marta Kowalska
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